
   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi 

 

N.___________                                     del _________________ 

 

Oggetto: Codice Progetto acquisti emergenza Covid-19 2020-25. Aggiudicazione Procedura negoziata, 

ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura urgente di n. 1 ecocardiografo 

portatile di alta fascia da destinare alla S.C. di Cardiologia Pediatrica dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Medica di 

Paolo Pellegrini Bettoli & C. s.a.s. Spesa complessiva € 15.000,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig 

Z162F1D5CA. 

PDTD/2020/2068 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                            

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

_________________________________________________________________________________ 

     

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda  

SI □     NO □             

Il Direttore della S.C. A.B.S. 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare 

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi 

rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Premesso che, con nota prot. n. 9295 del 06.11.2020, agli atti di questo Servizio, il 

Responsabile f.f. della SSD Tecnologie Sanitarie dell’ARNAS Brotzu, ha espresso 

parere favorevole all’acquisto urgente di n. 1 ecocardiografo portatile da destinare 

alla S.C. Cardiologia Pediatrica del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu, al fine di 

garantire l’assistenza dei bambini cardiopatici, positivi al Covid-19, durante il 

trasferimento per il ricovero presso il reparto malattie infettive dell’Ospedale SS: 

Trinità; 

Atteso che ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016, si è proceduto all’acquisto 

mediante l’utilizzo della Piattaforma SardegnaCat; 

Considerato che con Rfq n. 363129 del 06.11.2020 sono state invitate a presentare apposito 

preventivo di spesa le ditte Landucci s.r.l., Medica di Paolo Pellegrini Bettoli & C.  

s.a.s. e Terapon s.r.l. e che nei termini è pervenuta l’offerta della ditta Medica di 

Paolo Pellegrini Bettoli & C. s.a.s.; 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1951

luisanna.perra
Font monospazio
19.11.2020

luisanna.perra
Font monospazio
19.11.2020



   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

                               segue determinazione n. _________    del _________________ 

 

Vista la relazione con la quale il Responsabile della S.C. Cardiologia Pediatrica 

dell’ARNAS, ha espresso parere favorevole, relativamente all’offerta presentata della 

Ditta Medica di Paolo Pellegrini Bettoli & C. s.a.s., per conformità alla richiesta (All. 

“A” fg. 1); 

Vista l’offerta economica della ditta Medica di Paolo Pellegrini Bettoli & C. s.a.s., la quale si 

è resa disponibile a fornire n. 1 ecocardiografo portatile completo di sonde, da 

destinare alla S.C. Cardiologia Pediatrica dell’ARNAS Brotzu, per un importo 

complessivo pari a € 15.000,00 oltre Iva di Legge (All. “B” fg.2); 

Ritenuto pertanto, di dover affidare, in favore della Ditta Medica di Paolo Pellegrini Bettoli & C. 

s.a.s., la fornitura urgente di n. 1 ecocardiografo portatile completo di sonde, da 

destinare alla S.C. Cardiologia Pediatrica dell’ARNAS Brotzu, per un importo 

complessivo pari a € 15.000,00 oltre Iva di Legge; 

Tenuto conto che, nonostante detta apparecchiatura non sia ricompresa nel programma annuale e 

triennale degli investimenti in conto capitale, questa Amministrazione ritiene che 

l'acquisizione di detto cespite sia indifferibile essendo strettamente collegata con 

l'erogazione dei livelli essenziali di assistenza; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. lgs n. 50/16; 

 

 

D E TERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

- di affidare, in favore della Ditta Medica di Paolo Pellegrini Bettoli & C. s.a.s., la fornitura urgente di 

n. 1 ecocardiografo portatile completo di sonde, da destinare alla S.C. Cardiologia Pediatrica 

dell’ARNAS Brotzu, per un importo complessivo pari a € 15.000,00 oltre Iva di Legge; 

- di dare atto che l’importo di € 15.000,00 oltre Iva di Legge, graverà sui fondi relativi al Codice 

progetto acquisti in emergenza Covid-19 2020-25, n. di conto A102020401 del Piano dei Conti – 

Centro di Costo 080240; 

- di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita 

riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la 

sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della 

Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015; 

- di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016; 

% 

 

jessica.troncia
Matita

jessica.troncia
Font monospazio
4

luisanna.perra
Font monospazio
1951

luisanna.perra
Font monospazio
19.11.2020



   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

segue determinazione n. _________    del _________________ 

 

- di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della 

fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

Coll. Amm.vo Dott.ssa Jessica Troncia 

luisanna.perra
Font monospazio
1951

luisanna.perra
Font monospazio
19.11.2020



jessica.troncia
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. n. 1



1 
 

 

Di Paolo Pellegrini Bettoli & C. s.a.s. 
 

Via Carloforte, 60 
09123 Cagliari 

Tel/Fax 070 654526 
P.IVA 03642880920 

Mail: info@medicasas.com 
Pec: medicapellegrini@legalmail.it 

Spett.le Arnas Brotzu 

Piazzale Ricchi, 1 

09100 Cagliari 

Cagliari, 11 novembre 2020 

Ns. Prot. 20-229-ml 

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. n. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura, di n. 1 
ecocardiografo portatile di alta fascia da destinare alla S.C. di Cardiologia Pediatrica dell’ARNAS G. 
Brotzu. Codice Cig Z162F1D5CA. 

Rif. Rdo Cat Sardegna n. 363129 

Con la presente siamo lieti di sottoporVi nostra migliore offerta per un sistema Acuson Siemens P500 
nella seguente configurazione: 
 

DESCRIZIONE CONFIGURAZIONE 

ACUSON P500 Worldwide 1 

Il sistema ACUSON P500 ™, FROSK edition è un sistema di diagnostica ad ultrasuoni ad 
alte prestazioni, compatto   che fornisce integrate tecnologie di imaging time-tested e 
all'avanguardia, incapsulate in un design elegante, ma semplice ed intuitivo. Con una 
tecnologia  di interfaccia touch screen deduttiva ed il pannello di controllo tradizionale, il 
sistema ACUSON P500, edizione FROSK è progettato per crescere e adattarsi alle esigenze 
dinamiche di utilizzo e alle esigenze dei reparti, nella loro evoluzione. 

Il beamformer completamente digitale e la tecnologia multifascio per il  processing di 
segnale quad, i trasduttori ultra-sensibili e a banda larga insieme all’imaging 
multifrequenza MultiHertz™ personalizzabile dall’operatore forniscono la combinazione 
ottimale  tra  risoluzione dell’immagine, penetrazione e sensibilità. 

Per espandere la versatilità clinica e massimizzare il tuo investimento, il sistema supporta 
molte caratteristiche premium standard, tra cui Dynamic persistence e le tecnologie di Auto 
Flash Color Artifact Suppression, Advanced SieClear™ multi-view spatial compounding, 
Dynamic TCE™ tissue contrast enhancement technology, e la tecnologia TEQ ™ 
multiparametic optimization.  

 

mailto:info@medicasas.com
mailto:medicapellegrini@legalmail.it
jessica.troncia
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. n. 4



2 
 

 Altre caratteristiche standard comprendono: 

- Windows® 7 Operating System 

- Tissue Harmonic Imaging (THI) 

- Color Doppler 

- Power Doppler 

- Pulsed-Wave (PW) Spectral Doppler 

-CW Doppler 

- CINE Review 

- Multi-beam formation technology  

- Teaching file utility per migliorare la formazione medica 

- Strumenti di privacy per le infomazioni del paziente  

- Protezione Virus integrate 

 
I tipi di esami supportati includono: 
 

- Cardiologia 

- Addominale 

- Medicina d’emergenza 

- CV (Cerebrovascolare) 

- PV-Arterioso 

- PV-Venoso 

- Piccole parti 

- Renale 

- Ginecologia 

- Ostetricia 

- Early OB 
Oltre alle caratteristiche standard di alto livello, il sistema ACUSON P500, FROSK edition 
offer una varità di opzioni acquistabili di imaging e di workflow, inclusi:  

- DICOM Connectivity  

- DICOM Structured Reporting per OB/GYN 

- DICOM Structured Reporting per applicazioni Vascolari 

- Barcode Reader  

P4-2 transducer  - sonda cardiologica adulti 1 

 P8-4 transducer - Sonda cardiologica pediatrica 1 

 Simple Cart, P500 1 

jessica.troncia
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. n. 4



3 
 

 

Il carrello Simple Cart del sistema ad ultrasuoni ACUSON P500 ™, edizione FROSK è 
regolabile in altezza e viene fornito di serie con un (1) reggi trasduttore, così come una 
singola cassettina 

 

Borsa per il trasporto 1 

Printer Opt, USB B/W Sony 1 

 Valore complessivo offerto: € 15.000,00 (diconsi quindicimila/00) (esente iva  - art.124 DL 34/2020) 

********* 

Modalità di fornitura 

 Garanzia minima di 12 mesi comprensiva di servizio di assistenza tecnica Full-Risk 

(manutenzione preventiva, manutenzione correttiva con risoluzione del guasto in massimo 5 

giorni solari e consecutivi dalla richiesta di intervento tecnico); 

 Garanzia di reperibilità di tutti gli accessori e le parti di ricambio per almeno 10 anni dalla data 

di collaudo esperito con esito positivo; 

 Formazione del personale sanitario sul corretto uso dell’apparecchiatura; 

 Formazione del personale tecnico della SSD Tecnologie Sanitarie per interventi di manutenzione 

preventiva e correttiva di 1° livello; 

jessica.troncia
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 3 di Fg. n. 4



4 
 

 Possibilità di servizi di training e di assistenza tecnica da remoto; 

 Pronta consegna. 

Validità’: 30 giorni 

Prezzi : Porto Franco, comprensivi di ogni altro onere e rimarranno fissi ed invariabili per tutta la durata 
contrattuale. 

Produttore : Siemens 

Distinti Saluti. 

Il Legale Rappresentante 

Paolo Pellegrini Bettoli 

 

jessica.troncia
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 4 di Fg. n. 4


		2020-11-18T12:57:01+0100
	TRONCIA JESSICA


		2020-11-18T13:28:13+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-11-18T19:04:56+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-11-19T09:46:03+0100
	PERRA LUISANNA




